

DP

DZIENNIK POPULARNY

Rada Państwa ratyfikowała umowę między PRL i RFN o zaopatrzeniu emerytalnym i rentowym

15 marca br. odbyło się w Belwederze posiedzenie Rady Państwa. Rada Państwa ratyfikowała umowę między Polską Rzeczpospolitą Ludową a Republiką Federalną Niemiec o zaopatrzeniu emerytalnym i wypadkowym, podpisaną w Warszawie dnia 9 października 1975 r.

Ponadto Rada Państwa, po wysłuchaniu informacji ministra spraw zagranicznych i dyskusji, akceptowała stwierdzenia strony polskiej zawarte w zapisie protokółowym, podpisanym w Warszawie dnia 9 października 1975 r. (Dalszy ciąg na str. 2)

E. Gierek przyjął E. M. Antunesa

W dniu 15 bm. i sekretarz KC PZPR Edward Gierek przyjął przebywającego w Polsce z oficjalną wizytą ministra spraw zagranicznych Republiki Portugalii Ernesto Melo Antunesa. W spotkaniu uczestniczył minister spraw zagranicznych Stefan Olszowski.

W toku przyjaznej i szczerzej rozmowy omówiono niektóre problemy pomysłowe rozwijające się współpracy pomiędzy obydwoma krajami. I sekretarz KC PZPR stwierdził m. in. że naród polski z wielkim zainteresowaniem i sympatią odnosi się do nowej, demokratycznej Portugalii.

Po południu zakończyły się polsko-portugalskie rozmowy plenarne, które prowadził minister spraw zagranicznych obu krajów Stefan Olszowski i Ernesto Melo Antunes.

Po zakończeniu rozmów w siedzibie MSZ obaj ministrowie podpisali protokół o współpracy kulturalnej i naukowej między Polską i Portugalią na lata 1976-77. Wiąże się on z podpisaną we wrześniu ub. r. w czasie wizyty prezydenta da Costa Gomeza, u. mową o współpracy kulturalnej i naukowej między obu krajami.

W warszawskim Domu Dziennikarza odbyła się konferencja prasowa portugalskiego ministra spraw zagranicznych. Podkreślił on, że stosunki między obu krajami rozwijają się wszechstronnie; zjawisko to jest szczególnie widoczne w ostatnich miesiącach. Pragniemy rozwijać tę współpracę — powiedział minister.

KANDYDACY NA POSŁÓW DO SEJMU Z OKRĘGU NR 41 SPOTKALI SIĘ ZE SWYMI WYBORCAMI

TWÓRCZY WYSIŁEK I LEPSZA PRACA MIARĄ WSPÓŁCZESNEGO PATRIOTYZMU

Najważniejsze problemy związane z rozwojem naszego kraju, lepszym życiem i pracą wszystkich ludzi, to zasadnicza tematyka spotkań przedwyborczych społeczeństwa naszego województwa z kandydatami na posłów do Sejmu i radnych Rady Narodowej m. Łodzi. Jednym z nich było wczorajsze spotkanie w przedsalni zesankowej anilany POLANIL. Uczestniczyli w nim kandydaci na posłów do Sejmu PRL z Okręgu Wyborczego nr 41: członek KC PZPR, I sekretarz KE PZPR, B. KO-

PERSKI, sekretarz CRZZ — I. SROCYŃSKA, sekretarz NK ZSL — R. MALINOWSKI oraz S. ŚWIDERSKA, M. KOTLIĆKA, B. KARDASZEWSKI, J. LECH-SKUBIŃSKA, R. JUSZCZAK i S. PRZYGOCKI.

Na spotkaniu, które prowadził A. Jakwicz — przewodniczący DK FJN Śródmieście, obecna była także grupa kandydatów na radnych oraz przewodniczący ŁK FJN — prof. dr M. Serwiński.



N.z. młodzież dzielnic wręcza kwiaty kandydatowi na posła do Sejmu PRL — I sekretarzowi KE PZPR B. Koperskiemu.



Ogólny widok sali obrad.

Fot. A. Wach

Dla siebie - dla nas



W Przedsiębiorstwach Bawełny im. Gen. Waltera, które uczestniczą w IV Ogólnopolskim Konkursie Dobrej Roboty, coraz więcej pracowników, wysoko przekraczając normy, podejmuje zobowiązania produkcji wyrobów bez żadnych usterek.

Jako jedne z pierwszych, zobowiązanie takie podjęły pracownice zespołu mistrza Stanisława Siennickiego: Janina Wiewiórska, Stanisława Cichosz, Janina Klink i Eugenia Kaźmierczak (na zdjęciu) z oddziału „E”.

Fot.: A. Wach

Paryż podjął decyzję o płynnym kursie franka

W nocy z niedzieli na poniedziałek odbyło się w Brukseli poufne spotkanie ministrów finansów i prezesów banków centralnych państw EWG, wchodzących w skład bloku walutowego Wspólnego Rynku: Francji, RFN, Holandii, Danii, Belgii i Luksemburga. Obecni byli również obserwatorzy z ramienia rządów Norwegii i Szwecji, które to kraje nie będąc członkami EWG, uczestniczą w bloku jako „stowarzyszone”. W poniedziałek rano podano do wiadomości, że wobec nieuwzględnienia żądań Francji dotyczących funkcjonowania bloku zwanego potocznie „wspólnym węzłem walutowym” Paryż podjął decyzję o ponownym zezwoleniu na swobodne kształtowanie się kursu franka, niezależnie od kursów innych walut zachodnioeuropejskich.

Posiedzenie ministrów finansów sześciu krajów zachodnioeuropejskiego bloku walutowego wyznaczono było na poniedziałek 15 bm. We dług wcześniejszych zapowiedzi miało ono być poświęcone omówieniu sytuacji na rynkach walutowych i decyzji w sprawie wspólnego kredytu w wysokości 1,3 mld dolarów dla (Dalszy ciąg na str. 2)

Fiasko próby zamachu w Nigrze

Według komunikatu ministra obrony Nigru, Idrissa Harouna, w nocy z niedzieli na poniedziałek w stolicy kraju — Niamej grupa wojskowych usiłowała dokonać zamachu stanu. Minister dodał, że spókoj został przywrócony, a główni zamachowcy aresztowani. Na czele spisku stał kpt. Moussa Bayeré, były minister robót publicznych i urbanistycznych. Min. Harouna w imieniu Najwyższej Rady Wojskowej i rządu wezwał ludność do zachowania spokoju.

Wystąpienia ludności arabskiej

Na zachodnim brzegu Jordanu nie ustają masowe wystąpienia ludności arabskiej przeciwko okupantom izraelskim. Największe ich nasilenie notuje się w Nablusie, gdzie w ubiegłym tygodniu wojska izraelskie otworzyły ogień do demonstrujących mieszkańców arabskich, zabijając pięć osób i raniąc około 40. Na znak protestu przeciwko terrorowi studentów, uczniowie, kupcy i

Sukces lewicy francuskiej w wyborach kantonalnych

W niedzielę odbyła się we Francji druga tura wyborów kantonalnych. Uczestniczyli w niej kandydaci, którzy nie uzyskali w czasie pierwszej tury, która odbyła się 7 marca, bezwzględnej większości głosów. Podkreśla się, że wybory zakończyły się znaczącym sukcesem zjednoczonej lewicy, która zdobyła (według niepełnych jeszcze danych) 803 mandatów, podczas gdy partie koalicyjnej rządowej zdobyły zaledwie 370 mandatów. Wśród partii zjednoczonej lewicy 513 mandatów zdobyli kandydaci z ramienia partii socjalistycznej, natomiast kandydaci partii komunistycznej zdobyli 241 mandatów.

Z partii obozu rządowego niezależni republikanie uzyskali 182 mandaty, natomiast partia gaullistowska „Unia Demokratów na Rzecz Republiki” — 180. Oznacza to poważny spadek popularności tej partii, która w poprzednich wyborach kanto-

nalnych w 1973 roku uzyskała 244 mandaty.

Przywódcą FPK, Georges Marchais określił wyniki wyborów kantonalnych jako „poważny sygnał ostrzegawczy dla rządu”.

Głosując na listę FJN — głosujesz za: Domem naszych marzeń

Nie ma chyba nikogo wśród oczekujących na klucz do własnych czterech ścian, komu obojętne byłoby tempo realizacji programu mieszkaniowego w Polsce. Każdy dąży do mieszkania swoich marzeń. I prawdą jest, że marzenia te mają coraz większą szansę przemienienia się w namacalną rzeczywistość.

Kiedy słyszymy, że w ciągu pięciu lat, które mamy przed sobą, na budownictwo mieszkaniowe przeznaczony jest 375 mld zł, a na rozwój przemysłu mieszkaniowego dodatkowo 80 mld zł, że do działających już 100 fabryk domów dojdzie następnych 90, że produkcja cementu w 1980 r. osiągnie 29

mln ton, że produkcja wyrobów gipsowych zwiększy się pięciokrotnie — nie zawsze to wszystko kojarzy się nam bezpośrednio z własnym, wymarzonym mieszkaniem. A przecież to właśnie produkcja — jej systematyczny wzrost — zdecyduje o kształcie naszych przyszłych mieszkań. Na ich wyposażenie zaczyna pracować trzy nowe fabryki mebli, jeszcze jedna wytwórnia wykładzin dywanowych. Podniesieniu urody mieszkań służyć będzie zwiększona produkcja glazury, mozaiki szklanej, tapet kolorowych, akcesoriów łazienkowych itd.

Mamy do czego przystąpić — nasze marzenia: 1525 tys. mieszkań,

osiągnięć — jak podkreślił — budzących szacunek ogromem społecznego zaangażowania i twórczego wysiłku wszystkich obywateli. Lata następne, zgodnie z platformą wyborczą FJN i uchwałą VII Zjazdu partii, mają zdecydować o przyszłym kształcie naszego życia. Prowadzona intensywnie modernizacja przemysłu, rozwijanie nowych dziedzin produkcji przemysłowej, a równocześnie wszystkich dziedzin życia społecznego, kształtować będzie jakość naszego życia.

W dyskusji mówiono o przeobrażeniach, jakim ulegały w ciągu ostatnich pięciu lat wszystkie właściwości dziedziny gospodarki w naszym województwie. Doskonale widoczne są one na przykładzie dzielnicy widzewskiej i jej prze-

Jednostronna decyzja Egiptu

W poniedziałek, 15 bm. wieczorem Egipskie Zgromadzenie Ludowe podjęło uchwałę o jednostronnym wypowiedzeniu podpisanego w 1971 roku układu o przyjaźni i współpracy między Związkiem Radzieckim a Arabską Republiką Egiptu. Uchwała została podjęta na wniosek pre-

zydenta Anwara Sadata, który w wygłoszonym dzień wcześniej przemówieniu — na forum zgromadzenia wystąpił m. in. na rzecz zbliżenia Egiptu ze Stanami Zjednoczonymi, twierdząc: „Musimy oddalić ten kraj od Izraela i zbliżyć go do Arabów”.

OŚWIADCZENIE AGENCJI TASS

Agencja TASS ogłosiła następujące oświadczenie:

„14 marca prezydent Arabskiej Republiki Egiptu Anwar Sadat wygłosił w Zgromadzeniu Ludowym Egiptu przemówienie, w którym w wypracowanej formie przedstawił, jak układały się w ostatnich latach stosunki radziecko-egipskie. Na jego propozycję powzięto decyzję o położeniu kresu działaniu układu o przyjaźni i współpracy między ZSRR a ARE, podpisanego w 1971 roku.”

względem prawnym sytuacji, w której działanie układu o przyjaźni i współpracy między ZSRR a ARE było w wyniku takiej polityki faktycznie sparaliżowane.

Agencja TASS została upoważniona do oświadczenia, że odpowiedzialność za skutki zarówno całej polityki prowadzonej przez przywódców egipskich, jak i za serwanie układu o przyjaźni i współpracy między ZSRR a ARE, ponosi strona egipska.

Związek Radziecki prowadził i będzie nadal prowadzić pryncypialną, konsekwentną politykę zmierzającą do rozwijania przyjaznych stosunków z Arabską Republiką Egiptu i narodem egipskim.

CO DZIEŃ CONIESIE

W 76 dniu roku słońce weszło o godz. 5.48, zajdzie zaś o godz. 17.42.

Imieniny obchodzą

Izabela, Hilary, Julian

Dyżurny synoptyk

przewiduje następującą pogodę: w dniu dzisiejszym dla Łodzi zachmurzenie umiarkowane, okresami duże. W nocy i rano mglisto. Temperatura minimalna ok. minus 6 st., maksymalna ok. plus 4 st. C. Wiatry słabe i umiarkowane, przeważnie południowo-wschodnie. Ciśnienie o godz. 19 — 739,7 mm.

Ważniejsze rocznice

1596 — Zygmunt III Waza przenosi stolicę z Krakowa do Warszawy

1901 — Premiera „Wesela” Stanisława Wyspiańskiego.

Taka sobie myśli

Talent jest często wadą charakteru.

Uśmiechnij się



— To jest rachunek za naprawę tych drzwi...

